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16ª COPA RIO INTERNACIONAL DE JUDÔ 
Rio de Janeiro - Rio de Janeiro   
22 de
Julho de
2022 a 24 de Julho de 2022

Relatório
GERAL

QUADRO DE MEDALHAS POR ENTIDADE   (Sub-18)

# clube 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º JCREAC - JUDÔ COMUNITÁRIO INSTITUTO
REAÇÃO (RJ)

6 2 3 0 2 0 2 11 11

2º MINAS TÊNIS CLUBE (MG) 3 2 1 0 0 0 0 6 1

3º CRF - CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO (RJ) 1 2 1 1 2 0 2 4 7

4º UMBVAS - UMBRA - CLUBE DE REGATAS VASCO
DA GAMA (RJ)

1 0 3 0 2 0 2 4 6

5º GREMIO NAUTICO UNIAO (RS) 1 0 2 0 1 0 2 3 4

6º JUDO CHAHADE (SP) 1 0 1 0 0 0 0 2 0

7º ABJKC - ASSOCIAÇÃO BUDOKAN JUDO KARATE
CLUBE (RJ)

1 0 0 0 1 0 0 1 0

8º EIJ - EQUIPE ILHA DE JUDO (RJ) 1 0 0 0 0 0 0 1 2

9º NAGAI - ASSOCIAÇÃO NAGAI (RJ) 0 2 2 0 2 0 1 4 3

10º CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS (SP) 0 1 1 0 3 0 1 2 3

11º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ RIO CAETÉ (PA) 0 1 1 0 0 0 0 2 4

12º JCRSK - JUDÔ CLUBE REN-SEI-KAN (RJ) 0 1 0 0 1 0 0 1 0

13º ACADEMIA ESPAÇO MARQUES GUINESS (DF) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

14º ELL- EQUIPE LEO LIMA (RJ) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

15º INSTITUTO MARINHO ESTEVES (SP) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

16º GFTEAM - CENTRO DE LUTAS GFTEAM LTDA (RJ) 0 1 0 0 0 0 0 1 2

17º AKIRA JUDÔ & TEAM NACIF ELIAS (ES) 0 0 3 0 0 0 1 3 2

18º JIC - JEQUIÁ IATE CLUBE (RJ) 0 0 2 0 2 0 1 2 3

19º SOCIEDADE DE GINASTICA PORTO ALEGRE (RS) 0 0 2 0 0 0 0 2 2

20º IMPACT - IMPACTO FIGHT SCHOOL (RJ) 0 0 1 0 2 0 1 1 1

21º ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS (MG) 0 0 1 0 2 0 0 1 1

22º ISCE - INSTITUTO SANTA CRUZ DE ESPORTES (RJ) 0 0 1 0 1 0 0 1 0

23º CLUBE DO REMO (PA) 0 0 1 0 1 0 0 1 3

24º FEGOJU (GO) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

25º ASS. DE JUDO YAMA ARASHI (SP) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

26º MJ - MOUTELLA JUDO (RJ) 0 0 1 0 0 0 0 1 2

27º ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS MILITARES DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO (ES)

0 0 0 0 1 0 1 0 0

28º JCRJ1 - JUDO CLUBE RIO DE JANEIRO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

29º EJP - EQUIPE DE JUDÔ PINHEIRO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

É
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30º APJC - ANDRÉ PADRENOSSO JUDO CLUBE (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

31º EMNC - ESCOLA MUNICIPAL NOEL DE
CARVALHO (RJ)

0 0 0 0 1 0 0 0 3

32º FITNESS - ACADEMIA FITNESS DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 3

33º JFRAGO - JUDÔ FRAGOSO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 4

34º JCPRS - JUDO CLUBE PAULINO RIBEIRO
SANTOS (RJ)

0 0 0 0 0 0 2 0 0

35º JUDÔ CLUBE NIPPON (ES) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

36º PROJETO OLHAR FUTURO/ADPM S.J.CAMPO (SP) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

37º ASSOCIAÇÃO FORMOSENSE DE JUDÔ (DF) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

38º PROJEC - ACADEMIA PROJEÇÃO (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 1

39º TTC - TIJUCA TENIS CLUBE (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 1

40º JCLARA - JUDÔ CLUBE LEONARDO LARA (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 2

41º ASSOCIÇÃO KODOKAN DE JUDÔ DE
RORAIMA (RR)

0 0 0 0 0 0 1 0 6

42º IFJ - INSTITUTO FILADELFIA (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

43º CVFTSM - EQUIPE RUFFONI (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

44º IMJ - INSTITUTO MELLO DE JUDÔ (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

45º JCPM - JUDO CLUBE PAULO MENESES (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

46º JZO - JUDO ZONA OESTE (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

47º PV- PROJETO VALENTES (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

48º JUDÔ HIKARI (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

49º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA IPPON (GO) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

50º DJZ - DOJÔ ZAREBA (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

51º PGV - PROJETO GERANDO VIDAS (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

52º KETSUI - EQUIPE KETSUI (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

53º V.T.I - V.I.TEAM (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

54º EPJ - EQUIPE PUPO DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

55º JCMA - JUDÔ CLUBE MARCO ALBERTO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

56º ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

57º DCR - JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

58º JLA - JUDÔ LANE AMORIM (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 3

59º LFJU - LIGA FLUMINENSE DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 3

60º AJHR - ASSOCIAÇÃO DE JUDO HELIO
RODRIGUES (RJ)

0 0 0 0 0 0 0 0 4

61º ESPAÇO SOCIAL TRANSFORMAR (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 5

62º RENCON - JUDÔ RENASCER / INSTITUTO
CONQUISTAR (RJ)

0 0 0 0 0 0 0 0 5

Total 15 15 29 1 29 0 23 59 118
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# masculino 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º JCREAC - JUDÔ COMUNITÁRIO INSTITUTO REAÇÃO (RJ) 4 1 2 0 2 0 2 7 7

2º CRF - CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO (RJ) 1 1 1 1 2 0 2 3 5

3º UMBVAS - UMBRA - CLUBE DE REGATAS VASCO DA
GAMA (RJ)

1 0 2 0 1 0 2 3 6

4º ABJKC - ASSOCIAÇÃO BUDOKAN JUDO KARATE
CLUBE (RJ)

1 0 0 0 0 0 0 1 0

5º EIJ - EQUIPE ILHA DE JUDO (RJ) 1 0 0 0 0 0 0 1 1

6º MINAS TÊNIS CLUBE (MG) 0 2 1 0 0 0 0 3 1

7º NAGAI - ASSOCIAÇÃO NAGAI (RJ) 0 1 1 0 1 0 0 2 2

8º JCRSK - JUDÔ CLUBE REN-SEI-KAN (RJ) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

9º ACADEMIA ESPAÇO MARQUES GUINESS (DF) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

10º INSTITUTO MARINHO ESTEVES (SP) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

11º CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS (SP) 0 0 1 0 2 0 0 1 3

12º JUDO CHAHADE (SP) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

13º FEGOJU (GO) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

14º AKIRA JUDÔ & TEAM NACIF ELIAS (ES) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

15º ISCE - INSTITUTO SANTA CRUZ DE ESPORTES (RJ) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

16º ASS. DE JUDO YAMA ARASHI (SP) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

17º SOCIEDADE DE GINASTICA PORTO ALEGRE (RS) 0 0 1 0 0 0 0 1 2

18º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ RIO CAETÉ (PA) 0 0 1 0 0 0 0 1 3

19º GREMIO NAUTICO UNIAO (RS) 0 0 0 0 1 0 1 0 1

20º EJP - EQUIPE DE JUDÔ PINHEIRO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

21º ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS (MG) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

22º APJC - ANDRÉ PADRENOSSO JUDO CLUBE (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

23º EMNC - ESCOLA MUNICIPAL NOEL DE CARVALHO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 2

24º JIC - JEQUIÁ IATE CLUBE (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 3

25º CLUBE DO REMO (PA) 0 0 0 0 1 0 0 0 3

26º JCPRS - JUDO CLUBE PAULINO RIBEIRO SANTOS (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

27º ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS MILITARES DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO (ES)

0 0 0 0 0 0 1 0 0

28º PROJETO OLHAR FUTURO/ADPM S.J.CAMPO (SP) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

29º PROJEC - ACADEMIA PROJEÇÃO (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 1

30º IMPACT - IMPACTO FIGHT SCHOOL (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 1

31º JCLARA - JUDÔ CLUBE LEONARDO LARA (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 2

32º IFJ - INSTITUTO FILADELFIA (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

33º CVFTSM - EQUIPE RUFFONI (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

34º IMJ - INSTITUTO MELLO DE JUDÔ (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

35º JCPM - JUDO CLUBE PAULO MENESES (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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36º EPJ - EQUIPE PUPO DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

37º MJ - MOUTELLA JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

38º JCMA - JUDÔ CLUBE MARCO ALBERTO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

39º PV- PROJETO VALENTES (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

40º JUDÔ HIKARI (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

41º RENCON - JUDÔ RENASCER / INSTITUTO
CONQUISTAR (RJ)

0 0 0 0 0 0 0 0 1

42º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA IPPON (GO) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

43º ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

44º DCR - JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

45º DJZ - DOJÔ ZAREBA (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

46º PGV - PROJETO GERANDO VIDAS (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

47º TTC - TIJUCA TENIS CLUBE (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

48º V.T.I - V.I.TEAM (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

49º LFJU - LIGA FLUMINENSE DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

50º GFTEAM - CENTRO DE LUTAS GFTEAM LTDA (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

51º FITNESS - ACADEMIA FITNESS DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 3

52º JLA - JUDÔ LANE AMORIM (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 3

53º JFRAGO - JUDÔ FRAGOSO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 4

54º AJHR - ASSOCIAÇÃO DE JUDO HELIO RODRIGUES (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 4

55º ASSOCIÇÃO KODOKAN DE JUDÔ DE RORAIMA (RR) 0 0 0 0 0 0 0 0 4

56º ESPAÇO SOCIAL TRANSFORMAR (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 5

Total 8 8 15 1 15 0 13 31 88
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# feminino 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º MINAS TÊNIS CLUBE (MG) 3 0 0 0 0 0 0 3 0

2º JCREAC - JUDÔ COMUNITÁRIO INSTITUTO
REAÇÃO (RJ)

2 1 1 0 0 0 0 4 4

3º GREMIO NAUTICO UNIAO (RS) 1 0 2 0 0 0 1 3 3

4º JUDO CHAHADE (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0

5º NAGAI - ASSOCIAÇÃO NAGAI (RJ) 0 1 1 0 1 0 1 2 1

6º CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS (SP) 0 1 0 0 1 0 1 1 0

7º GFTEAM - CENTRO DE LUTAS GFTEAM LTDA (RJ) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

8º ELL- EQUIPE LEO LIMA (RJ) 0 1 0 0 0 0 0 1 0

9º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ RIO CAETÉ (PA) 0 1 0 0 0 0 0 1 1

10º CRF - CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO (RJ) 0 1 0 0 0 0 0 1 2

11º JIC - JEQUIÁ IATE CLUBE (RJ) 0 0 2 0 1 0 1 2 0

12º AKIRA JUDÔ & TEAM NACIF ELIAS (ES) 0 0 2 0 0 0 1 2 2

13º IMPACT - IMPACTO FIGHT SCHOOL (RJ) 0 0 1 0 2 0 0 1 0

14º UMBVAS - UMBRA - CLUBE DE REGATAS VASCO
DA GAMA (RJ)

0 0 1 0 1 0 0 1 0

15º ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS (MG) 0 0 1 0 1 0 0 1 1

16º CLUBE DO REMO (PA) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

17º SOCIEDADE DE GINASTICA PORTO ALEGRE (RS) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

18º MJ - MOUTELLA JUDO (RJ) 0 0 1 0 0 0 0 1 1

19º ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS MILITARES DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO (ES)

0 0 0 0 1 0 0 0 0

20º JCRSK - JUDÔ CLUBE REN-SEI-KAN (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

21º JFRAGO - JUDÔ FRAGOSO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

22º ISCE - INSTITUTO SANTA CRUZ DE ESPORTES (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

23º ABJKC - ASSOCIAÇÃO BUDOKAN JUDO KARATE
CLUBE (RJ)

0 0 0 0 1 0 0 0 0

24º JCRJ1 - JUDO CLUBE RIO DE JANEIRO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

25º FITNESS - ACADEMIA FITNESS DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

26º JUDÔ CLUBE NIPPON (ES) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

27º ASSOCIAÇÃO FORMOSENSE DE JUDÔ (DF) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

28º JCPRS - JUDO CLUBE PAULINO RIBEIRO
SANTOS (RJ)

0 0 0 0 0 0 1 0 0

29º TTC - TIJUCA TENIS CLUBE (RJ) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

30º ASSOCIÇÃO KODOKAN DE JUDÔ DE
RORAIMA (RR)

0 0 0 0 0 0 1 0 2

31º EIJ - EQUIPE ILHA DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

32º JZO - JUDO ZONA OESTE (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

33º EPJ - EQUIPE PUPO DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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34º LFJU - LIGA FLUMINENSE DE JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

35º DCR - JUDO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

36º EMNC - ESCOLA MUNICIPAL NOEL DE
CARVALHO (RJ)

0 0 0 0 0 0 0 0 1

37º JCMA - JUDÔ CLUBE MARCO ALBERTO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

38º ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

39º KETSUI - EQUIPE KETSUI (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

40º RENCON - JUDÔ RENASCER / INSTITUTO
CONQUISTAR (RJ)

0 0 0 0 0 0 0 0 4

Total 7 7 14 0 14 0 10 28 30


